
Heerhugowaard 
Stad van kansĉn 

Besluitenlijst: B&W-vergadering 
Datum: 11/02/2014 

Aanwezig: 
Burgemeester 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Secretaris 

000 

H.M.W. ter Heegde 
V . C . M . Stam-de Nijs 
G. Oude Korte 
L.H.M. Dickhoff 
C . Kwint 
J . G . den Hertog 

Gezien en akkoord. 
Afd. Par. 

bespr. akk. 

burg. ť 
weth. å 1 
weth. 
v. ' 

weth. 

L weth. 
v. ' 

weth. 
weth. weth. 

secr. 
opm. 

no. 

Stuknr.: NOT14-0063 

NOTULEN OPENBARE COLLEGEVERGADERING-

001 

002 

Opening en mededelingen 

Vaststellen notulen d.d. 4 februari 2014 
010: aan 2 toevoegen "en het zebrapad te verwijderen" 
014: toevoegen derde besluit: "een brief aan het Ministerie waarin om 
hoogfrequente treinverbinding Amsterdam - Heerhugowaard wordt gevraagd. 

003 Verkeersbesluiten Groot Onderhoud Asfalt 2014 
OudeGI Probleemstelling: 
Bi j l4-034, In de raadsvergadering van 17 december 2013 zijn door de raad de kredieten 
BİĴ14-035, voor groot onderhoud aan de buitenruimte voor 2014 (RB2013173) 
Bi j l4-036, goedgekeurd. Bij een aantal projecten worden er diverse verkeersveil igheids-
Bij14-037, maatregelen meegenomen in het groot onderhoud. Deze volgen uit het 
Bij 14-038, Heerhugowaards Verkeersvei l igheidsplan. Een heel aantal van deze 
Bi j l4-046, verkeersveil igheidsmaatregelen houden wijzigingen in de geldende 
Bij14-093, verkeersregels in. Hiervoor zijn dan ook (ontwerp) verkeersbesluiten 
BW14-0034 noodzakelijk. 

W B Besluit: 
Agendapunt Het college besluit: 

- een ontwerp verkeersbesluit te nemen tot aanpassing van de Amstel , tussen 
de Haringvliet en deRustenburgerweg. 
- een ontwerp verkeersbesluit te nemen tot aanpassing van de Geul . 
- een ontwerp verkeersbesluit te nemen tot aanpassing van de 
Westfrieslandsingel. 
- een ontwerp verkeersbesluit te nemen tot aanpassing van de Middenweg, 
tussen de Amstel en de Reuzenpandasingel . 
- een ontwerp verkeersbesluit te nemen tot aanpassing van de kruisingen 
Reuzenpandasingel - Gibbon en Reuzenpandasingel - IJsbeer 
- een ontwerp verkeersbesluit te nemen tot instellen van éénrichtingsverkeer 
voor vrachtverkeer op de Plaetmanstraat 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 februari 2014 Openbaar- 1 



004 
OudeGI 
BİĴ14-074, 
Bij14-113, 
BW 14-0054 

W B 
Agendapunt 

005 

OudeGI 
B201316765, 
BİĴ14-108, 
BW14-0062, 
E201327839, 
E201327898, 
E201331743, 
INT14-0312 

S R O 
Agendapunt 

006 
OudeGI 
BW14-0073, 
E201230325, 
E201402680 

S R O 
Agendapunt 

Heerhugowaard en Europa 
Probleemstelling: 
Op 7 en 8 oktober 2013 heeft een afvaardiging van bestuurders en Europa­
ambtenaren een bezoek gebracht aan de Open Days in Brussel . Naast 
regionale aandacht voor het onderwerp 'Europa' is het zinvol het speelveld in 
beeld te brengen en op deze manier de informatie te borgen. 

Besluit: 
Het college besluit 
- kennis te nemen van inhoud van deze nota; 
- kennis te nemen van (subsidie)mogelijkheden voor Heerhugowaardse 
projecten en de betreffende afdelingen deze nader te laten onderzoeken; 
- Europa' en Europese prioriteiten een nadrukkelijker positie te laten innemen 
binnen de gemeentelijke organisatie. 

Ontwerpbestemmingsplan De Draai, afronding overleg art. 3.1.1. Bro en 
inspraak 
Probleemstelling: 
Het (voor)ontwerpbestemmingsplan De Draai is in het kader van het overleg ex 
artikel 3.1.1 .Bro toegezonden aan een aantal instanties. De reacties treft u 
hierbij aan alsmede de beantwoording. Tevens heeft het ontwerpplan ter inzage 
gelegen voor de inspraak. Hierop zijn geen reacties ontvangen. Het 
ontwerpplan is gereed om op grond van art. 3.8 van de Wro voor de vaststelling 
ter inzage te leggen. Tevens kan het ontwerpbesluit tot vaststelling hogere 
geluidwaarden vanwege het wegverkeerslawaai ter inzage worden gelegd. 

Besluit: 
Het college besluit: 
- in te stemmen met het ontwerpbestemmingsplan; 
- in te stemmen met de beantwoording van de reacties; bij de uitvoering van de 
plannen nadrukkelijk aandacht besteden aan de opmerkingen «de 

- het ontwerpbestemmingsplan voor de vaststelling ter inzage te leggen o.g.v. 
art 3.8 Wro; 
- het ontwerp ontheffingsbesluit Wgh mede ter inzage leggen. 

Verzoek tegemoetkoming planschade voor het perceel Bickerstraat 56 
Probleemstelling: 
De heer G . H . J . van der Meer heeft een verzoek ingediend om een 
tegemoetkoming in de planschade, die hij lijdt als gevolg van het project Poort 
Halfweg. 

Besluit: 
Het college besluit de heer G .H .J van.der Meer, met overneming van de 
motivering en conclusies uit het rapport van Langhout en Wiarda Juristen, een 
tegemoetkoming in de planschade toe te kennen van ē 7.600,- vermeerderd 

met de wettelijke rente vanaf 21-12-2012 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 februari 2014 Openbaar- 2 



007 Ongevraagd advies CAR over de nota "Kansrijk Opgroeien" 
KwinCI Probleemstelling: 
BW14-0076, De Cliëntenadviesraad Heerhugowaard (CAR) heeft een ongevraagd advies 
INT14-0303 uitgebracht over de nota 'Kansrijk Opgroeien'. In de nota wordt aangegeven er 

op een andere manier (digitaal) consultatie zal plaatsvinden bij de doelgroep en 
doelgroep verwante instellingen. De C A R wil benadrukken dat het college 
indertijd gekozen heeft voor het instellen van een adviesl ichaam als de C A R 
met leden die over hun eigen grenzen heen kunnen kijken en het college en de 
Raad kunnen adviseren over relevante sociale wetgeving. De C A R is van 
mening dat de nota 'Kansrijk Opgroeien' behoort tot relevante sociale 
wetgeving. De C A R is vooraf niet om advies gevraagd over deze nota. 

MZ Besluit: 
Agendapunt - het college neemt kennis van het ongevraagde advies van de C A R over de 

nota 'Kansrijk Opgroeien'. 
- het college besluit de resultaten van de digitale consultatie te bundelen en dat 
samen met het daarop gebaseerde ambtelijk advies voor te leggen aan de 
C A R . 

008 Ontwerp Verkeersbesluit Microtondes Fietsstraat Stationsweg 
OudeGI Probleemstelling: 
Bi j l3-910, De aanleg van de fietsbrug over de N242 ter hoogte van de Stationsweg is in 
B i j l3 -911, volle gang. Hierdoor zal het fietsverkeer op deze verbinding sterk toenemen en 
BW13-0655 komt de verkeersveiligheid van de huidige kruisingen 

Industriestraat/Nijverheidsstraat en de Umbriëllaan/Stationsplein in het geding. 
Daartoe is dan ook in aansluiting op de bouw van de fietsbrug een omvorming 
van aansluitende deel van de Stationsweg naar een fietsstraat voorzien. 
Hiervoor is een ontwerp gemaakt en daarbij is het voorstel de kruisingen met de 
Industriestraat/Nijverheidsstraat en de Umbriëllaan/Stationsplein om te vormen 
naar microtondes. Hiervoor is een verkeersbesluit noodzakelijk. 

W B Besluit: 
Agendapunt Het college besluit: 

1. In te stemmen met de uitgangspunten van het ontwerp voor de aanleg van 
een fietsstraat op de Stationsweg, tussen de Westtangent en de N242. 
2. Een ontwerp verkeersbesluit te nemen tot aanleg van twee microtondes op 
de kruisingen van de Stationsweg met de Industriestraat/Nijverheidsstraat en de 
Umbriëllaan/Stationsplein. 

009 Jaarverslag Clientenadviesraad 2013 
StamM2 Probleemstelling: 
BW14-0079, Namens de voorzitter van de Cliëntenadviesraad biedt ik u het jaarverslag 2013 
INT14-0317 van de Cliëntenadviesraad aan. 

M Z Besluit: 
Agendapunt Het college besluit: 

1. Kennis te nemen van het jaarverslag 2013 van de Cliëntenadviesraad; 
2. Het jaarverslag te bespreken in het jaarlijks overleg met de 
Cliëntenadviesraad en wethouder mevrouw M. Stam - de Nijs op 20 maart 2014 
3. Het jaarverslag ter kennisname aan te bieden aan de gemeenteraad. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 februari 2014 Openbaar-



010 Opheffing geheimhouding uitspraken raad van Arbitrages Gembipark 
HeegHI Probleemstelling: 
BW14-0080 In de commissie Middelen d.d. 4 december 2006 en de Raad van september 

2013 is respectievelijk in het kader van artikel 86 lid 2 Gemeentewet en artikel 
25 lid 2 Gemeentewet geheimhouding opgelegd inzake de aansprakelijkheid en 
schadeclaims en uitspraken Raad van Arbitrages betreffende het Gembipark. 
Nu de beroepstermijnen zijn verstreken en het dossier financieel kan worden 
afgesloten kunnen de geheimhoudingen worden opgeheven. 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit in te stemmen met de opheffing van de geheimhoudingen en 

de commissie Middelen en de Raad hiervan in kennis te stellen. 

011 Het vaststellen van de straatnamen Gele Lishof, Rietorchisstraat, 
Zwanebloemstraat, Zeebiesstraat en Waterkersstraat voor 'De Draai'. 

HeegHI Probleemstelling: 
BW14-0082 Voor de nieuwbouwlocatie "De Draai" is er besloten de straatnamen pas toe te 

kennen als er vanuit de projectontwikkelaars een verzoek om te bouwen komt. 
Het thema en de namen zijn reeds bekend maar er word per straat bekeken 
welke naam daar het beste past. Dit gaat in overleg met de projectleider van dit 
plan. Nu is het verzoek om de straatnamen Gele Lishof, Rietorchisstraat, 
Zwanebloemstraat, Zeebiesstraat en Waterkersstraat toe te kennen. 

O V Besluit: 
Agendapunt Het college besluit de straatnamen Gele Lishof, Rietorchisstraat, 

Zwanebloemstraat, Zeebiesstraat en Waterkersstraat toe te kennen voor het 
gebied "De Draai. De portefeuillehouder is gemandateerd om naar een 
alternatief voor de moeilijk uitspreekbare Rietorchisstraat te kijken. 

Actieve Informatieplicht 
N.V.T. 

Uitnodigingen 
- Elba Media; Col lege Tour: Hoe kunnen steden slimmer profiteren van internet? d.d. 6 maart 
2014 te Amersfoort 
- Alkmaar-Graft de Rijp-Schermer; informatieavond Jeugd en Onderwijs d.d.11 februari 2014 te 
De Rijp 

De volgende stukken worden voor kennisgeving aangenomen c.q. akkoord bevonden 
- Verslag jongerenreis naar Ravenbrück. 

Rondvraag 
N.V.T. 

' 8 FEB 20U eerhugowaard d.d Aldus besloten 

de burgemeester, i s , 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 11 februari 2014 Openbaar-


